nitate atbergandi opprimere présumant. Et si quis

contra votuntatem custodum nostrorum, quos in

singulis domibus ad requisicionem eorum ponemus

ibi continue moraturos, qui, jurati nobis ministerio

suo, auctoritate nostra hujusmodi aibergatores re-

priment importunes, domos predictas atbergave-

rit, quilibet eques in quinque solidos Thotosanos

et pedes (sic) in duobus solidis puniatur, volentes

ut custodes bujusmodi transgressores sub jura-

mento prestito denuncient nominatim.–Item quia,

sicut intelleximus, tanta est quorundam maiignitas

et insotentia qnod, licet ipsi latrones foveant et

raptores, nequaquam a \'icinis suis, qui bene no-

verunt eos, istud eis manifeste impropertiri au-~

deant (sic) aut opponi, ne forte iiïorum in se iras

exacuant speciales, nos, illorum maliciam reprimen-
dam ducentes studio cautiori, statuimus quod, cun~

contra aliquem baronem, militem aut quemUbet
alium publica laboraverit fama quod ipse sit recep-~
tator aut guidator aut adjutor vel consitiator latro-

num aut predonum aut aliorum mateScoi'LUD, de

quorum soient maleficiis aliquando recipere portio-

nes, contra tales inquisicio fiat, et, si probatum
fuerit légitime contra ipsos, tanquam convicti de

maleSciis, pena contra pacis violatores edita pu-

niantur, Item statuimus ne aUqufs auctoritate

propria audeat pignorare vel marcham facere et St

quis contra fecerit, compellatur incontinenti resti-

tuere pignus et resarcire dampnum pignorato quod
sacramento pignorati declaretur, taxatione légitima

precedente. Item statuimus ne in tota terra

nostra et nostrorum nova instituantur pedagia, et

omnia a triginta annis instituta removeantur.

Hec autem omnia premissa statuta facimus sine

prejudicio regis et.Ecclesie, et salva pace Parisiensi

in omnibus. Acta sunt bec Thoiose, xn. ka)en-

das maii, anno Domini M" ce" xxx° tercio. Et ut

hec predicta semper inviotabiliter observentur et

robur habeant plenissime firmitatis, presentcm pa-

ginam sigilli nostri munimine fecimus roborari.

Tracesde sceaupendant sur lacs de soie t'on~cet jaune.
Vuyezdansr/tti'cntau'p,n° 744, la descriptiondu premierseeaM.
de RaymondVff, comtede Toulouse.

225S Latran. (1233.) 26 avril.

Z~r<c Gr~oy'papa? /.Y COM~' Barriducis ut a

~e~<0'~ comitis C<ï?M/)<!yM'CBnon r<'CC~<' donec

fH!M<!Ha~?<m rey~:<B Cypri ~'M~'ce~Mr.

(J. 209. Champagne,XJV,n" 58. Orig.na)scellé.)

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, di--

lecto filio nobili viro comiti Barriducis [Henrico !!],.
salutem et apostolicam bened!cttonem. Cum

felicis memorie Honorius papa, predecessor noster,,

causam natalium carissime in Xpisto mie nostre

[Aelidis], illustris regine Cypri, utpote que .ad

forum ecdeslagticum pertinere dinoscitur, jam du-

dum ad examen apostolicum duxerit revocandum,
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et nos, mandat! sui formam sequentes Sancti

Johannis in Vineis Suessionensis et de Chetiaco et

Vallis secrete Suessionensis diocesis, abbatibus

nostris dederimus litteris in mandatis ut eidem

regine, si ad partes accesserit GaHicanas, vel pro-

curatori sua, si quem propter hoc ad partes des-

tinaverit supradictas, firmiter auctoritate nostra

injungant ut in termino competenti quem sibi

peremptorium mandamus assignari, personaliter vel

per procuratores idoneos apostolico se conspectui

representet, ut, auditis et intellectis hinc inde propo-

sitis, utrum regina ipsa, ex copula suscepta hujus-

tnodi, iHegitimaseu légitima censeri debeat, juste ju-
dicio declaretur, quamvis regmam eandem in suis

yeHmusjustis petitionibus, quantum cum Deo possu-

mus, exaudire, quia jam ante quam natalium causa

terminata fuerit, successionis causam, que ex illa

dependet, incipere nichil esset aliud quam di-

versis processibus intricare negotium et confusione

quadam ordinem judicii perturbare, nobilitatem

tuam rogandam duximus et monendam, per apo-

stolica tibi scripta mandantes quatinus, cum pro

feudo quod tenere diceris a dilecto filio nobili viro

T. (Theobaldo) comite Campanie, fidelitatem sibi

et homagium prestitisse dicaris, donec jam dicta

causa natalium apostolico judicio finem acceperit

congruentem, nulli a!ii fidelitatem vel homagium

prestes, nec ab ipsius comitis fidelitate recedas, sciens

nosJ. dicto Barat Cathalaunensi et. (sic) Di-

vionensi, Lingoncnsis diocesis, archidiaconis, et

H. cantori Cathalaunensi nostris dedisse litteris in

mandatis ut, si secus, quod non credimus, egeris,

te ab hujusmodi presumptione per censuram eccle-

siasticam, appellatione remota, compescant.

Datum Laterani, vi. kat. maii, pontificatus nostri

anno septimo.

Bulle de plomb sur cordelettes de chanvre. (Voyez t'/ttt.'f!

ne 6047.)

~25C 1233. Avril, après Pâques.

Vendredi 8, 15, 22 ou 29 avril.

(J. 317. Toulouse, VIII, n" M. Original roman.)

ChiroRraphe ondulé et divisé par les lettres de l'al-

pbabet.–Don GHtUcHis Jordas et~onJordas son frère

déclarent affermer (logar) pour dix ans à Arnaut del

Cun& a Ermcssen sa femme et à leurs héritiers, moyen-

nant Lx. sous Toulousains, dont ils se tiennent pour

bien payés, la moitié qui leur appartient au Port (e/

Port) et ès dépendances dudit lieu. « Aizo sobredig'

fo faig el mes d'abril, feria vf, anno Doinini M° ce"

xxx" 111°; vedentz Arnaut de Saudauni, Peire de Pauling,

Ponz Pellicer, Peire de Uellaval son cosi, Bernat d'Aut-

poig, Peiro del Bosquet fill dig de Guillem de Ma)a-

mosca, e Ponz déMessal qui hanc cartam scripsit." »

Cette pièce, que nous plaçons au mois d'avril 1233 après Pâ-

ques, du 3 au 30, pourrait être du mois d'avril suivant, 1233-3%

avant Pâques, du 1°'' au 22, et dans cette hypothèse, la date du

jour se trouverait circonscrite au vendredi 7, 14 ou 21 avril.

2857 Melun. 1233. Avril, après Pâques,
du 3 au 30.

C~ar/6! /«MK~M quod ~M~O comes Pauli ~r~P-
stitit pro terra quam Isabella comitissa mater

sua a domino rege tenebat.

(J. 376. Comtesde Saint-Paul,n° 3. Originalscellé.)

Ego Hugo cornes Sancti Pauli notum facio uni-

versis presentes litteras inspecturis quod ego feci

karissimo domino meo Ludovico, Francie regi illus-

tri, homagium ligium de terra quam karissima

mater mea I. (Isabella) comitissa Sancti Pauli et

Johannes de Bethunia, qui dicebatur ejus maritus,
tenebant de eodem domino meo rege salvo jure

predicti Johannis, si a)iquid juris in terra haheat

supradicta; et salvo etiam omni jure aliène.

Actum apud Metedunum, anno Domini M"cc° tri-

cesimo tercio, mense aprili.
Sceau de Hugues V de Chat:i!on, comte de Saint-Paul; cire

Hanche, double queue; premier sceau, décrit dans I'/n~<<a:rc

sous le n° 362. Cette pièce pourrait, comme la pièce précédente,

appartenir au mois d'avril 1233-34 avant Pàques. H en est de même

de la pièce suivante.

2258 1233. Avril, après Pâques, du 3 au 30.

(J. 195. Champagne, III, no70. Original scellé.)

Odo abbas S. Dionysii totusque ejusdem loci conventus
notum faciunt de querelis inter se, ex una, et Tbeobal-

dum, Campaniœ et Brise comitem palatinum, ex altéra

parte versatis, occasione cujusdam parci quod praefatus
comes in ipsorum censiva apud KogcntHiii super Sequa-
nam construi fecerat, et in quo nemora, prata, teri-œ ara-
biles et pascua continentur, a seipsis et a dicto comite in
Petrum de Boissiaco archidiaconum Bajoccnsem et Ra-
dulfuin Contesse compromissum fuisse, et prsetcrea,
casu- quo praefati duo arbiiri in- unum concordare non

possent, magistrum Stephanum de Pruvino communi

assensu in tertinm arbitrum fuisse ciectum ad 1item ter-
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uunandam. Hac antem eompromissione prœfatus comes

tcsc expresse, sub pœna centum Iibrarum Parisiensium,

nb))Ha\it ad scntentiam praedietorum arbitrorum fldeliter

obscryandaut, quce sententia infra festum Johannis Bap-

tiste, vel saltem infra sequentem Assumptionem B. Vir-

ginis pronuntiabitur. « în cujus rei testimonium,

presentes litteras sigillis nostris munivimus. Actum

urmo Domini M°ce" tricesimo tercio, mense aprili. »

Deux sccanx en cire jaune, pendants sur double queue. Le
sceaud'Eudes IV, ubhede Saint-Dems( prem~e~'sceau), estdécrit
dans i'7<iM't<f sous le n° 9019; le sceau du monastère, sous
le n"8370.

M59 Latran. (t233.) 7 mai.

/Ye C/or// ~a~<B /,Y ?~ abbas Clarevallis

<~M!M!</am~eCMMKSSMMMCM,C0m/~ Ca/Hp~M~
SK~r<?~<HH~C!~Hresi!~K<?r6cogatur.

~J.708. RuXes.Mélanges,no29%. Ortjjina)scellé.)

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, dilec-

tis Stiis abbati Sancti Memmu, J. archidiacono, et

cantori Cathalaunensi, salutem et apostolicam bene-

dictionem. Dilectus 6Hus nobilis vir T. (Theo-

hatdus) cornes Campanie transmissa nobis petitione

monstravit quod, cum P. Goins miles, cujus dudum

idem cornes consilio utebatnr. de terra ipsius co-

mitis maximam extorsisset pecunie quantitatem,
idem postmodum ut creditur, non zelo fidei sed in

fraudem, ne idem cornes ipsum ad satisfaciendum

de pecunia pre&ta compelleret, signo crucis as-

sumpto, in monasterio Clarevallis, Cisterciensis ordi-

nis, Lingonensis diocesis, se recepit, et, eadem

pecunia apud monasterium ipsum et alia reHgiosa
loca deposita, rationem viiMcationis sue, pretextu

cruds, reddere contradicit. Quare dictus cornes

nobis humiliter suppiicavit ut providere super hoc

t'ibi paterna scHicitudine dignaremur. Ideoque
discrétion! vestre per apostolica scripta mandamus

quatinus abbatem et conventum prefati monasterii

ad restituendam dicto comiti pecuniam memora-

tam, momtionepremissa, per censuram ecclesiasti-

<'am, sicutjustum fuerit, appellatione postposita,

compeuatis. Quod si non omnes hiis exequendis

potueritis intéresse, duo vestrùm ea nichilominus

exequantur. -Datum Laterani, nonasmaii, pon-
tificatus nostri auno septimo.

Bulle de plomb sur cordelettes de chanvre.–(Voyez t'/nfCKtai'yp

sous le no 60?t7).

2240 1~33. Mercredi 18 mai.

Obligatio ~M~OHM~OH!MH~r<?M/'?m!.

(J. 195. Champagne,Ht, n" 16. Oripnat.)

Hugo dominus Brecarum universis ad quos lit-

tere presentes pervencrint, salutem. Noveritis

quod, cum karissimus dominus meus Theobaldus

cornes Campanie concesserit michi quod ego faciam

forteritiam in parvo castello meo apnd Brecas, de

quindecim pedibus circumquaque, ego promisi ei

quod aliam forteritiam non faciam apud Brecas, nisi

de assensu et voluntate sua. Datum anuo Do-

mini M"cc° tricesimo tertio, die mercurii ante Pën-

thecosten.

Tracesdesceaupendantsurdoublequeue.-Voyez p. 78,col. 1,
à la suitedu n° 176%,la descriptiondusceaude Hujjues,sirede
Broyés,en Champagne(Marne,arr. d'Ëpernay).

3841 Latran. 1233.26 mai.

Z?'~era?6reyo~ ~erp~B7.Y Tolosano coH! ut s<p-

(J.

t?M~in ~KOS~amA<!?rc~'COS~M?src/<<?~MCOpM?K

.'V~r6oHCHSe?H~~M?'M <M~'M/ <~C<?r<' e/!M-
dem ~'Q?C~H~incendio vastare O'MS~/CrKK.f.
430. Buitescontretf~hérétiques,n°17. OriginalsepUc.)

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio nobili viro ~Raimundoj comiti Tolosano,

satutem et apostolicam benedictionem. Conque-
rente venerabili fratre nostro [Petro] Narbonensi

archiepiscopo, nos no\'eris accepisse quod, eo nuper
in procinctu itineris veniendi adSedcmApostoticam

constituto, quidam filii Belial, videlicet ~ViUeimus

et G. de Niorto, fratres, G. Bernardi, et Bertrnn-

dus filius B. Ottonis, de génère hereticorum, et

complices eorumdem, qui fuerunt pacis et fidei

turbatores, in villas ipsius et castra facientes insut-

tum, ea incendio devastarunt, ac ejus homines

nequiter capientes, eorum animatibus exinde vio-

lenter abductis, ipsos carcerali custodie miserabi-

liter manciparunt. -Iidem insuper, ac si premissa
sibi non sufficerent, ad offensam in archiepisco-

pum eundem et suos hostiliter irruentes, ipsum,

Dei timore postposito, usque ad effusionem sangui-
nis atrociter vulnerarunt, et, quibusdam ipsius
clericis ignominiose ac inhoneste tractatis, eos

arte custodie tradere ausu sacriiego presumpsc–
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runt. Preterea, quod non sine dolore referimus,

paUeujn, capeMas, equitaturas et res alias ejusdem

archiepiscopi dicti sacrUegi auferre sibi non sunt

veriti violenter. Quocirca nobititati tue per

apostolica scripta precipiendo mandamus quatinus
tam atrocem injuriam archiepiscopo nominato in

contemptum Dei et Ecclesie, irrogatam taliter vin-

dicare procures, sacritegos sepefatos ad satisfactio-

)tem ptenariam de premissis archiepiscopo impen-

dcndam eidem, tradita tibi potestate compellens,

quod injuria Deo etEcciesie in persona archiepiscopi
illata prefati te videatur tangere per effectum, et

nos nobilitatem tuam propter hoc possimus non

immerito commendare. -Datum Laterani, vu. ka-

tendas junii, pontificatus nostri anno septimo.

Buttede plombsur cordelettesde chanvre. Voyezt'/nf~'t-